
REGISTRO GENERALE N. 373 del 19/12/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 373 del 19/12/2018 

DETERMINAZIONE N. 96 del 19/12/2018 
PROPOSTA N. 508 del 19/12/2018 
 
OGGETTO: Celnetwork Srl – Liquidazione di spesa CIG Z5E25FAEE6 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 18 del 12.06.2015, con il quale la sottoscritta è stata 

individuata Responsabile del Settore Amministrativo Contabile con l’attribuzione di funzioni 

gestionali; 

Visto l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

dell’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

 Considerato che il D.lgs n. 118 del 23.06.2011, ha riformato profondamente la gestione 

contabile degli Enti Locali, e che a partire dal 1 gennaio 2015 entrerà in vigore la nuova contabilità; 

Considerato che il personale di questo Ente e in particolare i responsabili dei servizi 

saranno chiamati ad applicare correttamente nuovi principi contabili, nuovi criteri di registrazione 

degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa e pertanto dovranno essere a conoscenza delle 

modifiche apportate dal D.lgs 118/2011; 

Ritenuto opportuno favorire la formazione e l’aggiornamento del personale dipendente, sia 

per la loro crescita professionale che per migliorare la qualità del servizio offerto ai cittadini. 

Vista la necessità di provvedere all’acquisto di libri e di testi specializzati necessari ai 

diversi uffici per l’aggiornamento e la consultazione; 

 Vista la propria precedente determinazione n. 93 del 17/12/2018 di impegno di spesa a 

favore della ditta Celnetwork S.r.l. con sede a Pescara via Breviglieri 8, P.I. 01913760680 relativa 

all’acquisto dei seguenti testi aggiornati : 

- “Manuale di contabilità e bilancio per gli enti locali” per l’importo  di € 79,00; 

- “Mini book n. 8 CCNL personale non dirigente del comparto funzioni locali ” per l’importo  

di € 31,00; 

- “Funzioni locali: il nuovo CCNL per il personale non dirigente” per l’importo  di € 69,00; 

Vista la fattura n. 3048 del 30.11.2018  di € 189,00 trasmessa dalla ditta Celnetwork S.r.l. con 

sede a Pescara via Breviglieri 8, P.I. 01913760680; 

Visto il documento di regolarità contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, 

commi 2 e 3, del DM 24/10/2007; 

Visto che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto è il seguente: Lotto CIG Z5E25FAEE6; 

Visto il bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

10 del 15/02/2018; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 373 del 19/12/2018 

Dato atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione 

alle disposizioni contenute nell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione 

” trasparenza, valutazione e merito”; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A  

1. Di liquidare per i motivi esposti in premessa l’importo complessivo di € 189,00  a favore 

della Ditta Celnetwork S.r.l. con sede a Pescara via Breviglieri 8, P.I. 01913760680 a saldo 

della fattura n. 3048 del 30.11.2018 ; 

 

2. Di imputare la suddetta spesa di € 189,00 al capitolo 1210.01, intervento 1.01.02.02 del  

bilancio di previsione 2018, impegno 749/2018; 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito in Legge il 7 Agosto 

2012 n. 134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con affidamento diretto. 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 508 del 19/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
19/12/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 508 del 19/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 373 del 19/12/2018 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 1092 1 749 CEL NETWORK SRL 189,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 19/12/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 642 

 
Il 31/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 373 del 19/12/2018 con 
oggetto 
 
Celnetwork Srl – Liquidazione di spesa CIG Z5E25FAEE6 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 31/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


